РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«08 » апреля 2016 года            с. Казачинское                                            № 5-29

О согласовании перечня недвижимого и

движимого имущества передаваемого из

муниципальной собственности

муниципального образования

Казачинский район в муниципальную

собственность муниципального

образования Вороковский  сельсовет

     В соответствии с п.п.4 п. 1 ст. 14, пп. 1 п. 1. ст. 50 Федерального Закона от

06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 г. № 8-3290

«О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями

края», решением Казачинского районного Совета депутатов от 27.01.2016 г. №

4-19 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом Казачинского района и о порядке принятия

имущества в муниципальную собственность», Уставом Казачинского района

РЕШИЛ:

1. Согласовать безвозмездную передачу недвижимого имущества из

муниципальной собственности муниципального образования Казачинский

район в муниципальную собственность муниципального образования

Вороковский сельсовет, согласно  перечня недвижимого имущества

(приложение №1).

2. Согласовать безвозмездную передачу движимого имущества из

муниципальной собственности муниципального образования Казачинский

район в муниципальную собственность муниципального образования

Вороковский сельсовет, согласно  перечня движимого имущества

(приложение №2).

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателей

планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному самоуправлению,

законности и защиты прав граждан районного Совета депутатов.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Казачинского районного               Глава  Казачинского района

Совета депутатов

_____________ И.Н. Паскольный      _____________Ю.Е. Озерских

Перечень  недвижимого имущества, подлежащего

передаче в муниципальную собственность

муниципального образования  Вороковский

сельсовет из муниципальной собственности

Казачинского района в процессе разграничения

муниципального имущества

№п

/п

Полное

наименовани

е

имущества

Юридически

й адрес

предприятия,

учреждения,

адрес

местонахожд

ения

имущества

балансов

ая

стоимос

ть

имущест

ва

по

состояни

ю  на

01.01.20

16 г.

(тыс.

руб.)

Назначени

е

(специали

зация)

имуществ

а

Индивидуализиру

ющие

характеристики

имущества

(инвентарный

номер,

кадастровый

номер, площадь,

протяженность,

идентификационн

ый

номер)

Основание

возникновения права

муниципальной

собственности

1 Тепловые

сети

котельной №

2

Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул. Школьная

352,90 Сооружен

ия

коммунал

ьного

хозяйства

кадастровый

номер

24:17:0000000:535,

протяженность

370 м.

1.Государственный акт на

право муниципальной

собственности А-1 № 24 от

03.09.1991 г.

2. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

2 Здание

котельной №

2

Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, д.

9

2202,25 Нежилое

здание

кадастровый

номер

24:17:2002001:46,

площадь 165,9

кв.м., количество

этажей: 1

1.Государственный акт на

право муниципальной

собственности А-1 № 24 от

03.09.1991 г.

2. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

3 Тепловые

сети

Российская

Федерация,

352,90 Сооружен

ия

кадастровый

номер

1.Государственный акт на

право муниципальной

Приложение №1

к решению Казачинского районного

Совета депутатов

от 08.04.2016 № 5-29

котельной №

1

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул. Советская

коммунал

ьного

хозяйства

24:17:0000000:529,

протяженность

293 м.

собственности А-1 № 24 от

03.09.1991 г.

2. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

4 Здание

котельной №

1

Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Советская, д.

29В

2202,25 Нежилое

здание

кадастровый

номер

24:17:2002005:62,

площадь 96,8

кв.м., количество

этажей: 1

1.Государственный акт на

право муниципальной

собственности А-1 № 24 от

03.09.1991 г.

2. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

5 Водопроводн

ые сети

котельной №

2

Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул. Школьная

952,40 Сооружен

ия

коммунал

ьного

хозяйства

кадастровый

номер

24:17:0000000:530,

протяженность

456 м.,

1.Государственный акт на

право муниципальной

собственности А-1 № 24 от

03.09.1991 г.

2. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

6 Водопроводн

ая башня

котельной №

2.

Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9 а

9043,71 Сооружен

ия

коммунал

ьного

хозяйства

кадастровый

номер

24:17:2002001:47,

объем 25 куб.м,

высота 15 м.

1.Государственный акт на

право муниципальной

собственности А-1 № 24 от

03.09.1991 г.

2. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

7 Земельный

участок

Адрес

объекта:

Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Советская,

29В

- - кадастровый

номер

24:17:2002005:61,

площадь 228 кв.м.,

из категории

земель: земли

населенных

пунктов,

разрешенное

использование:

коммунальное

обслуживание

1.Государственный акт на

право муниципальной

собственности А-1 № 24 от

03.09.1991 г.

2. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

3. Кадастровый паспорт

земельного участка от

03.11.2015 № 24/15-789763

8 Земельный

участок

Адрес

объекта:

Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район,

с.Вороковка,

ул.

Школьная, 9

- - кадастровый

номер

24:17:2002001:45,

площадь 332 кв.м.,

из категории

земель: земли

населенных

пунктов,

разрешенное

использование:

коммунальное

обслуживание

1.Государственный акт на

право муниципальной

собственности А-1 № 24 от

03.09.1991 г.

2. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

3. Кадастровый паспорт

земельного участка от

03.11.2015 № 24/15-789773

Перечень движимого имущества, подлежащего

передаче в муниципальную собственность

муниципального образования  Вороковский

сельсовет из муниципальной собственности

муниципального образования Казачинский район в

процессе разграничения муниципального имущества

№п

/п

Полное

наименовани

е

имущества

Юридически

й адрес

предприятия,

учреждения,

адрес

местонахожд

ения

имущества

балансов

ая

стоимос

ть

имущест

ва

по

состояни

ю  на

01.01.20

16 г.

(тыс.

руб.)

Назначени

е

(специали

зация)

имуществ

а

Индивидуализиру

ющие

характеристики

имущества

(инвентарный

номер,

кадастровый

номер, площадь,

протяженность,

идентификационн

ый

номер)

Основание

возникновения права

муниципальной

собственности

1  Котел № 1 Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

162,50 Водогрей

ный котел

2007 года выпуска,

№ двигателя

01100507,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

2 Котел № 2 Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

162,50 Водогрей

ный котел

2007 года выпуска,

№ двигателя

01030507,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

3 Котел № 3 Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

162,50 Водогрей

ный котел

2007 года выпуска,

№ двигателя

01010507,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

Приложение №2

к решению Казачинского районного

Совета депутатов

от 08.04.2016 № 5-29

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

4 Котел № 4 Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

162,50 Водогрей

ный котел

1980 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

5 Котел № 5 Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

162,50 Водогрей

ный котел

1980 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

6 Насос № 1 Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

6,58 Водяной

центробе

жный

насос (для

циркуляци

и

теплоноси

теля)

2007 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

7 Насос № 2 Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

6,58 Водяной

центробе

жный

насос (для

циркуляци

и

теплоноси

теля)

2007 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

8 Насос № 3 Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

6,58 Водяной

центробе

жный

насос (для

циркуляци

и

теплоноси

теля)

2007 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

9 Вентитлятор

№ 1

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

60,0 Дутьевой

вентилято

р

2007 года выпуска,

№ двигателя 7549,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

10 Вентитлятор

№ 2

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

60,0 Дутьевой

вентилято

р

2007 года выпуска,

№ двигателя 7543,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

11 Вентитлятор

№ 3

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

60,0 Дутьевой

вентилято

р

2007 года выпуска,

№ двигателя 7564,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

12 Дымосос  Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Школьная, 9

61,0 Для

вывода

отработан

ных газов

2007 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040019

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

13 Котел № 1 Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

164,00 Водогрей

ный котел

1976 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040020

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Советская, д.

29В

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

14 Котел № 2 Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Советская, д.

29В

164,00 Водогрей

ный котел

1976 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040020

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

15 Котел № 3 Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Советская, д.

29В

164,00 Водогрей

ный котел

1976 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040020

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

16 Насос № 1 Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Советская, д.

29В

6,50 Водяной

центробе

жный

насос (для

циркуляци

и

теплоноси

теля)

1976 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040020

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1

17 Насос № 2 Российская

Федерация,

Красноярски

й край,

Казачинский

район, с.

Вороковка,

ул.

Советская, д.

29В

6,50 Водяной

центробе

жный

насос (для

циркуляци

и

теплоноси

теля)

1976 года выпуска,

Инвентарный

номер

10100040020

1. Постановление

Верховного Совета РФ «О

разграничении

государственной

собственности в РФ на

федеральную собственность

республик в составе РФ,

краѐв, областей, автономной

области, автономных

округов, городов Москвы и

Санкт-Петербурга, и

муниципальную

собственность» от

27.12.1991 г. № 3020-1